¶ Vtrū requiratur necessario expressio verborū cū traditione instrū. *℞.* fm Inno. in. c. presby. de sa. nō ite. q. sic. ita q. si pars illius orōnis fit de missa a capite est inchoanda. & bene. q. materia cuiuslibet sacri est instrū. traditio. forma: nō est expressio verborū.

¶ Quid si aliquid sit omissū. *℞.* q. si omissū sit de necessitate seu substantia ordinis sic totū ē iterādū. Si nō nō sit nisi de bene esse. vt ea que nō sūt de necessitate: sic in alia ordinatione est supplendū. & ab eodē qui prius ordinauerat si pōt: & nō ab alio. *℞.* Inno. vbi. s. Nisi qñ p̄mus non potest pficere: nec ante suppletionē: pōt erequi ea que sunt illius ordinis. ar. li. di. sollicitudo. hec ex Inno. & Do. & Vos. in. d. c. presbyter. nec poterit talis suppletio fieri nisi tpe debito ad ordinationes tenendas. ar. prefa. r. c. sollicitudo.

¶ Sed quō supplebit qñ aliquid est omissū. *℞.* si erat de substantia. vel dubiū. an sit de substantia fm Inno. vbi. s. totū replicabit. Si nō certum est q. non erat de substantia tunc indat<sup>9</sup> qñ ordinis dantur veniet & accipiet quod est omissum solum. Propterea qui nō habuit impositionē manū fm Do. solūm eā accipiet q. fm eū non est de substantia. vt dictū est. Et si quis presbyter in sua ordinatione habuisset impositionē manū: sed nō fuissent dicta predicta verba. accipe spiritum sanctū &c. sed alia fm aliqua pastoralia ep̄orum: tunc nihil iterādū est vel supplendū.

¶ Vtrū in collatione ordinis conferatur gr̄a gratum faciens. *℞.* Ri. in. iij. di. xliij. q. sic. h. suscipiatur digne.

¶ Vtrū character vnus ordinis de necessitate presupponat characterē alterius ordinis. *℞.* q. nō. fm cōter. doct. in. iij. di. xliij. Sed quo ad executionem sic. de quo dic vt. s. Irregularitas. l. s. xxi. vi.

¶ Vtrū ordo liberet a fortuna seruitū. *℞.* q. sic ep̄atus vel sacerdotiū siue sit seruitū: vel ascriptitia: vel curialia. xlv. di. seruus si sciente.

**O** *℞.* do. scdo a quo potest dari. *℞.* fm Do. in. c. cū contingat de eta. & qna. & sequit<sup>9</sup> Do. in. c. quanto

de cōsue. q. prima tonsura que clericatus dicitur  
 vel psalmistatus qui idem sūt pōt dari a quo-  
 cuncq; sacerdote parrochiali suis subiectis. Et  
 istud 3 Hugo. Ray. Jo. Inno. 7 Et Archi. in  
 c. nullus eps. de tempo. or. li. vi. Hoff. tenet q.  
 nō potest. Et sic videt hīc vsus ecclesie roma-  
 ne. Ego cū Jo. an. in. d. c. cum contingat. dico  
 q. si habet supra laicum quasi epalem iurisdic-  
 tionē potest. c. abbates. de priui. li. vi. si non hz  
 sic nō potest. Et hoc sequit do. Anto. in. d. c. cū  
 contingat. Abbas No si est presbyter: 7 ab epō  
 benedictus vel recusatus bndici pōt dare tres  
 ordines minores. s. clericatū vel primā tonsu-  
 ram: hostiariatū: 7 lectoriatū in suo mōasterio  
 7 suis mōachis: seu illis qui vt efficiant mona-  
 chi illuc accesserūt. 7 etiam secularibus oibus  
 sup quibus hz quasi epalem iurisdictionē. lxi.  
 di. c. i. 7. ij. Et etiam in alto monasterio potest  
 eos inferre si est iniuratus ab eoz abbate: 7 il-  
 lud monasteriū vt exemptum: als non. ar. lxx.  
 di. c. i. Tenet tamen Jo. lxx. di. s. i. 7. c. i. q. ho-  
 die abbas presbyter potest et dare alios duos  
 minores. s. clericatū 7 acolitatum. Et hoc  
 sequitur Jo. 7 do. Anto. in. d. c. cum cōtingat  
 de hoc no. in. c. Abbates. de priui. li. vi. Episco-  
 pus No potest dare omnes ordines omnibus  
 de sua dioecesi oriundis: aut qui in sua dioecesi  
 habent domiciliū vel beneficiū: aut de li-  
 centia episcopi cuius est subditus ordinandus  
 Vel capituli sede vacante: vel vicarij generalis  
 episcopo in remot. agente: vel sui prelati si sūt  
 religiosi exempti. hec no. in. c. nullus. de tempo.  
 or. li. vi.

i. Sed quid si sacerdos vel eps aut abbas or-  
 dinat aliquem non si sibi subditū. vt. s. dictū est.  
 R. fm Inno. in. c. de suppl. negli. prela. q. ni-  
 hilominus character confert. ar. ix. q. ij. Ingu-  
 nensis. De pena No tam ordinantis q. ordi-  
 nati. vide. s. Irregularitas. i. s. xxxij.

1. Vtrū papa possit dare licentiam nō episco-  
 po cōferendi ordines sacros. R. Inno. in. c. quā-  
 to de cōsuetudine q. sic. dūmodo ille cui datur  
 talis licentia habeat ipsos ordines: quos alteri  
 vult dare: als non.

3. Vtrū eps qui resignauit epatum: vel degra-  
 datus: hereticus: aut excoicatus est: cōferre pos-  
 sit ordines. R. hz R. l. vbi. s. di. lxx. q. si fuit le-  
 gitime eps ordinatus: 7 cōferit ordines 7 eba-  
 racter imprimis. sed si excoicatus. 7 de h. vide. s. Ir-  
 regularitas. i. s. xxx. 7. xxxi. mortaliter tū pec-  
 cant scienter a talibus ordinē suscipientes fm

eundem Ricar. vbi. s. Et similiter supradicti  
 ordinantes nisi in casu. de quo. s. Irregulari-  
 tas. i. s. xxxi.

**O**rdō tertio quibus pōt dari. R. q. oibus masculis q. a iure  
 nō p̄hibent ordinari. Mulieribus aut  
 nullo mō pōt dari. Et si dō facto datur nihil sit  
 q. character nō suscipitur. R. in. iij. di.  
 xxv. ar. iij. q. i. Nec ob. c. presbr. 7. c. mulieres.  
 xxij. di. in quib⁹ vocat presbra. 7. c. diaconissā  
 xvij. q. i. c. sacratas. xxij. di. q. nō est ab ordine  
 sed a prelato dō abbatissa diaconissa: 7 a viro  
 presbytero dō presbytera. vel a viduitate: 7 sa-  
 crate dicunt a voto ex quo se deo consecrarūt  
 Quidam tū dicunt q. nec etiam illi qui nō ha-  
 bent vsum rōnis sūt capaces. vt no. R. l. vbi. s.  
 q. ij. Sed de hoc valde dubitatur: si datur an-  
 susciperet characterē. 7 potius tenerem q. sic.  
 ar. c. xpianus. 7. c. siluester. xi. q. i. 7 qd no. in. c.  
 nullus. de tempo. ordi. li. vi.

Sed qui sunt qui prohibent ordinari. R. pri-  
 mo illi qui nō habent debitam etatē. 7 que sit  
 respectu cuiuslibet ordinis. vide. s. Etas.

Secundo illitterari. vt in. c. nullus episcop⁹  
 de ten. po. ordi. li. vi. Vtrum autem suscipiet  
 characterem si ordinetur. dic q. sic. ar. c. venies  
 de presbr. nō bapti. Et de hoc vide Leticus.  
 ij. s. i. 7. ij.

Tertio criminosi. vñ exites in mortali non  
 debent p̄moneri. de tempo. or. c. ex tuarū teno-  
 re. 7. c. ad aures. Et si notoria sūt crimina mor-  
 talia peccare mortaliter eos ordinās: als non  
 vt no. in. c. quesitum. de tempo. or. Ipse tū qui  
 suscipit peccat mortaliter: siue sit publicū: siue  
 secretum. Et quotienscunq; exhibet se vt mini-  
 ster ecclesie peccat mortaliter: 7 toties quoties  
 huiusmodi actum facit. Vnde qui tangit res  
 sacras quasi ex officio suo peccat mortalit. Se-  
 cus si ex necessitate 7 sic quilibet laicus facere  
 potest fm Tho. in. iij. di. xxij. facit ad hoc. c.  
 multi. xl. di.